産業構造審議会 産業技術環境分科会 研究開発・イノベーション小委員会

評価ワーキンググループ（第６２回）

議事要旨

日時：令和４年３月２２日（火曜日）１３時００分～１５時３０分

場所：Web会議（Teams）

出席者

鈴木座長、秋澤委員、亀井委員、斉藤委員、高橋委員、竹山委員、西尾委員

議題

１．研究開発課題（プロジェクト）の評価について（審議）

メタンハイドレート開発促進事業【中間評価】

２．複数課題プログラムの評価について（審議）

次世代治療・診断実現のための創薬基盤技術開発事業【中間評価】

３．経済産業省研究開発事業の令和３年度追跡調査及び追跡評価の結果について（報告）

４．令和４年度技術評価実施計画について（報告）

５．その他

議事概要

１．研究開発課題（プロジェクト）の評価について（審議）

メタンハイドレート開発促進事業の中間評価技術評価報告書（案）について担当課か

ら説明の後、審議を行い原案どおり了承された。

２．複数課題プログラムの評価について（審議）

次世代治療・診断実現のための創薬基盤技術開発事業の中間評価技術評価報告書

（案）について担当課から説明の後、プログラムに内包する４件のプロジェクト及びプ

ログラム全体の審議を行い了承されたが、それぞれワーキンググループとしてのコメン

トを付与することとなった。

３．経済産業省研究開発事業の令和３年度追跡調査及び追跡評価の結果について、事務局

より報告があった。

４．令和４年度技術評価実施計画について、事務局より報告があった。

お問合せ先

産業技術環境局 研究開発課 技術評価室

電話：03-3501-0681

FAX ：03-3501-7920